
Российская Федерация 

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Советский 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 гимназия г. Советский 
 

(МБОУ гимназия г. Советский) 

 

ПРИКАЗ 

30 ноября 2022 г.                                             № 835 

 

Об участии обучающихся МБОУ гимназии г. Советский в V Всероссийском онлайн-

зачете по финансовой грамотности 
 

В соответствии с письмом Муниципального казѐнного учреждения Центр 

материально-технического и методического обеспечения (МКУ Центр МТиМО) от 

29.11.2022 г.  № 04-mto-1295, в рамках мероприятий Дорожной карты по повышению уровня 

финансовой грамотности населения, с целью измерения уровня финансовой грамотности 

обучающихся через урочную и внеурочную деятельность  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Учебной части обеспечить: 

1.1. участие обучающихся 1-11-х классов гимназии в пятом ежегодном 

Всероссийском онлайн-зачете по финансовой грамотности, который организует 

Центральный Банк Российской Федерации совместно с АНО «Агентство стратегических 

инициатив по продвижению новых проектов» с 01 по 15 декабря 2022 года.  

1.2. участие обучающихся онлайн-зачете в соответствии с избранным уровнем 

сложности: 

 базовый – для тех, кто хочет быть уверен, что правильно понимает основы 
грамотного финансового поведения и только начинает разбираться в финансах;  

 продвинутый – для тех, кто готов к сложным вопросам и имеет опыт 

использования разных финансовых продуктов и услуг. 

1.3. консультационное, организационно-технологическое сопровождение 

обучающихся учителями обществознания Мухаматуллиной В.А., Николаевым Е.В., 

Рахмангуловой Р.С., Фидоренко И.Н., Лодягиной И.В.   

1.4. регистрацию для прохождения зачета в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» по адресу: https://finzachet.ru .  

2. Рахмангуловой Р.С., руководителю кафедры общественных наук, по итогам 

мероприятия направить информацию об участии обучающихся в онлайн-зачете по 

финансовой грамотности в учебную часть гимназии в срок до 16.12.2022 г. 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Лодягину И.В. 

 

 

     
Директор гимназии                                                                       Е.А. Лукина 

 

 

 

 

 

https://finzachet.ru/


 
С приказом ознакомлены: 

___________ Р.С. Рахмангулова 

___________ И.В. Лодягина 

___________ В.А. Мухаматуллина  

___________ Е.В. Николаев 

___________ И.Н. Фидоренко 

  

 


